
I

,
t
I

Esrnoo oo PnnÁ
PRererunl Mururcrpll oe CnruaÃ oos CnnnlÁs

Eourpe oe PnecÃo

ATA DE SESSÃO DE L|CTTAÇÃo

EMENTA: PROCESSO LlC|TAT0Rl0 N" 020/2020.FME.CPL

PREGÃO PRESENCIAL NO. OO8/2020/SRP. OBJETO:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de

materiais de limpeza e materiais descartáveis em geral

para suprir as necessidades do Fundo Municipal de

Educação do Município de Canaã dos Carajás, estado

dO PATá. ATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA PARA

RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOS

DOCUMENTOS DE HABTLtTAçÃo.

As 08h:00min (oito) horas do dia 12 (doze)de março de 2020, reuniram-se na sala de reunião da Equipe de Pregão

Prefeitura Municipalde Canaã dos Carajás, situada na Rua Tancredo Neves, n. 100, Centro, o Pregoeiro, Sr. Douglas

Ferreira Santana, nomeado através do decreto no 109212019, bem como a equipe de apoio, Íormada no presente pelo

senhor Jt/arcos Vinicius Lopes de Faria, para continuidade do certame acima citado, considerando que o certame iniciado

no dia 11 de março de 2020 nâo fora concluso, restando marcado o retorno para a presente data onde será feita a fase

de habilitação do certame, comparecendo para a continuidade do certame as empresas E DO S CAMPOS BELO EtRELt,

DEL T0R0 BoUTIQUE DE CARNE EIREL|.ME, CTM CoMERCIo DE MATERIA|S PARA CoNSTRUÇÂo EtRELt,

NUNES & MARTINS COMERCIO LTDA, , FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, START CONVENIENCIA EIRELI,

C, W. ALENCAR COMERCIO EIRELI, MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI, WENDER DE S. CARMARGO, W L

DOS ANJOS EIRELI, H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, DR LION LOJA DA SAUDE

ElRELl, R F DE SOUZA COMERCI0 DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI e MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE

ALlMENTOS EIRELI não comparecendo a empresa KATIANA LUARDES BARBOSA 66984807204, a prioricabe

a título de retificação da ata anterior, que faz-se constar no rol de licitantes vencedoras da fase de lances a licitante

L10N LOJA DA SAUDE ElRELl, que não teve seu nome mencionado no rol anterior, de forma equívoca. Segui

realizada a abertura dos envelopes de habilitação na presença de todos os licitantes, bem como repassado aos

para que fizessem o visto e conferência dos documentos de habilitaçã0, nesta Íeita, fora da oportunidade para que todos

fizessem as ponderações sobre os documentos de habilitaçã0, momento em que Íora questionado que as

DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI e DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI não

a certidão de regularidade fiscal com o município de Parauapebas, apresentando somente a negativa de debitos e é de

conhecimento dessa equipe de pregão que em tal município é emitida certidões distintas para aferir a plena

com o fisco municipal, quanto as demais empresas CTM DE MATERTATS PARA CoNSTRUçÃo E|RE

empresas R

1.ffJ)
c0MERCr0

g
r

§



Esrloo oo PlnÁ
PRereruRl Mururcrplr oe ClHlÃ oos ClnruÁs

Eourpe oe PnecÃo

C. W. ALENCAR COMERCIO EIRELI, MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI, W L DOS ANJOS EIRELI, H. MIX -
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, e MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELIfoTam

declaradas habilitadas e fora declarada as empresas inabilitadas a R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE

LIMPEZA EIRELI e DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI em decisão não exauriente, assim, fora questionado se as

licitantes tinham interesse de interpor recurso, momento em que as licitantes R F DE SOUZA C0MERCIO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI e DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI manifestaram interesse de recorrer contra sua

inabilitaçã0, nesta feita, fora informado que as empresas devem apresentar seus recursos administrativos em três dias

úteis, ou seja, até 17 de março de 2020 às 08h:00min e apos apresentação será enviada os recursos para as demais

apresentarem suas contrarrazões. Assim, encerrou-se a sessão as 10h:49min

SANTANA MARCOS

Decreto no. 1 19

PARTTCTPANTE(S) D0 CERTAME:

EMPRESA:(l)R F DE S0 PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
REPRESENT ES IZ

DOS

RE EVANEIDE DO CAMPOS BELO

DOUG LOPES DE FARIA

pe de Apoio

Decreto n" 109212019

r*
(ilr) DEL T0R0 E DE CARNE EIRELI.ME

REPRESENTANTE: FLAVIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA

E

REP

EM CTM COMERC DE PARA CoNSTRUÇÂo ETRELT

IZAQUEU FEITOR

LTDA
DE LOUR OMES NUNES NETA

RESA:(Vl) NVENIENC
PREPRESENTANTE: VERONICA BEZERRA SILVA

-2de3-



;
,
t

Esrloo po PanÁ
PnereruRl Mur,rrcrpal oe CarunÃ oos ClnlrÁs

Eourpe oe PnecÃo

s--,a1/ 6i- t-^-
H. MIX- COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

REPRESENTANTE EL JACOB HONORATO CANDINE

(vilr)c. w. COMERCIO EIRELI

REPRESENTANTE: SIONE FRAZÃO PEREIRA

EMPRESA: (lx) MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI

REPRESENTANTE: VINICIUS DOMINGUES BORBA

EMPRESA: (X) KATIANA LUARDES BARBOSA 66984807204
REPRESENTANTE: KARLA IZABEL DE OLIVEIRA PINTO

EMPRESA: (Xl)DR DA EIRELI

REPRESENT RENA YANE OZORIO SILVA

EMPRESA: N - DISTRIBUIDORA EIRELI

REPRESENT IX

(xt W.A. DA coMERCro E SERV|ÇoS LTDA
REPRESENTANTE: PINTO

EMPRESA: (XlV)W L EIRELI

REPRESENTANTE: WEVERTON LEAL DOS ANJOS

EMPRESA: (XV)WENDER

REPRESENTANTE: KATIA

EMPRESA: (xvl) MEGA
REPRESENTANTE: WIKY

S. CARMARGO
E GOMES BARROS

IDORA DE ALIMENTOS EIRELI

LO DE ALI/EIDANDER

R..^a

$
-3de3-


		2020-03-12T11:58:22-0300




